PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO DE PROMOÇÃO SOCIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 508/2021

A Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social, do Município de Santa Izabel,

Estado do Pará, no uso de suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade Aquisição de 1000 Kits de Alimentação, para atender as

famílias em situação de extrema vulnerabilidade no Município de santa Izabel do Pará.

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário

conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a proposta comercial e demais documentos das empresas que apresentaram a

melhor proposta em apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos;

Resolve:

I – Homologar a Dispensa de Licitação, ratificando a justificativa de contratação e o Parecer

Jurídico em apenso aos autos que opina pelo cabimento e legalidade da referida dispensa, com

fundamento no art. 24, IV, da Lei 8.666/93, determinando a contratação com a empresa

MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ nº

15.459.519/0001-00, com valor global de  R$ 71.060,00 (setenta e um mil reais e sessenta

centavos).

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente

homologação/ratificação, bem como que prepare o instrumento de contrato.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal, 16 de abril de 2021.

ÁDRIA LÚCIA TAVARES DA TRINDADE

Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social

		2021-04-16T10:10:01-0300
	ADRIA LUCIA TAVARES DA TRINDADE:25427237291

		2021-06-24T14:12:04-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253